
PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/4

il    Decreto Legge n. 76 del 16/07/2020, convertito in Legge 11/09/2020, n. 120,

“Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”, ed in particolare l’art.

1, comma 2, lett. a), come modificato dall’art. 51 comma 1 lett. a) 2.1 del D.L. 77 del

31 maggio 2021, il quale prevede che la stazione appaltante possa disporre l’

affidamento diretto degli appalti di forniture e servizi di importo inferiore a 139.000,00

euro qualora l’atto di avvio della procedura sia stato adottato entro il 30 giugno 2023;

VISTO

il D.Lgs n.50 del 18 aprile 2016 “codice dei contratti”;VISTO

il D. Lgs 118 del 23.06.2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi,

a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42”;

VISTO

il D.A. AA.GG n. 1594/20 del 22 /04/2022, con il quale sono state conferite le funzioni

di direttore del Servizio affari generali, personale ed economato presso la Direzione

generale del Corpo forestale e di vigilanza ambientale al Dott. Davide Urrai;

VISTO

la L.R. 05.11.1985 n.26 “Istituzione del Corpo forestale e di vigilanza ambientale della

Regione Sarda”;

VISTA

la L.R. 13.11.1998 n. 31 di disciplina del personale regionale e dell’organizzazione

degli uffici della Regione;

VISTA

la L.R. 07.01.1977 n. 1 che detta norme in materia di organizzazione amministrativa

della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli

Assessorati regionali;

VISTA

lo statuto speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

determinazione a contrarre e di affidamento diretto ai sensi dell'art.1 comma 2, lett. a)

del Decreto Legge n. 76 del 16/07/2020 convertito in Legge 11/09/2020, n.120, come

modificato dal Decreto Legge 31 maggio 2021, n.77, convertito in Legge 28 luglio

2021 n.108, avente ad oggetto l’acquisto di 94 biglietti di ingresso presso l’Orto

botanico di Cagliari per una visita guidata degli allievi agenti forestali frequentanti il

corso di formazione dal 1° marzo al 31 maggio 2023 –CIG Z803ABF7BA.

Oggetto:

01-10-00 - Direzione Generale del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale
01-10-01 - Servizio affari generali e del personale



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/4

di dover provvedere, l’art. 1 comma 2 lett. a) del Decreto Legge n. 76 del 16/07/2020,

convertito in Legge 11/09/2020, n. 120, come modificato dall’art. 51 comma 1 lett. a)

RITENUTO

che gli interessi pubblici, indirettamente perseguiti sono quelli della tutela dell’

ambiente, nonché della prevenzione e repressione dei reati contro l’ambiente, in

quanto la visita guidata presso l’Orto Botanico degli allievi agenti forestali è parte

integrante del corso di formazione propedeutico all'assunzione nei ruoli dell’

Amministrazione regionale di nuovi agenti forestali;

ACCERTATO

che ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo n. 50/2016, con determinazione n. 1297

prot. 16877 del 10/03/2021, la dott.ssa Luisa Zoppi, responsabile del settore Scuola

Forestale, è stata nominata RUP (Responsabile Unico del Procedimento) con

riferimento ai procedimenti di acquisizione di beni e servizi, concernenti le attività

formative della Scuola Forestale, e che la stessa ha rilasciato la dichiarazione di

assenza di conflitto di interessi in data 12/04/2023;

DATO ATTO

necessario provvedere all'acquisto di 94 biglietti per consentire la partecipazione dei

94 allievi agenti forestali alla visita guidata presso l’Orto Botanico di Cagliari in data

26 aprile 2023, nell’ambito dell’attività didattica inerente il corso di formazione in

svolgimento;

RITENUTO

Il preventivo presentato dall'Università di Cagliari “Servizio visite guidate” con mail del

7 marzo e del 3 aprile 2023, che indica il prezzo del biglietto della visita guidata per i

94 allievi agenti forestali in € 3,00 a biglietto, per un totale di € 282,00 complessivo;

per gli accompagnatori ingresso gratuito;

VISTO

necessario, nell'ambito dell’attività didattica, far partecipare i 94 allievi agenti forestali,

a una visita guidata presso l’Orto Botanico di Cagliari sito in Via Sant’Ignazio da

Laconi, il giorno 26 aprile 2023, data individuata come disponibile dal “servizio delle

visite guidate” organizzate presso il medesimo Orto Botanico;

VISTA

che in data 1° marzo 2023, ha avuto inizio il corso di formazione propedeutico all’

assunzione, nei ruoli dell’Amministrazione regionale degli allievi agenti forestali,

presso la struttura dell’Agenzia regionale di Sardegna Ricerche sita a Pula;

DATO ATTO

la L.R. n. 2 del 21/02/2023 recante “bilancio di previsione 2023-2025;VISTA

la L.R. n. 1 del 21/02/2023 recante “legge di stabilità 2023” e in particolare l’art. 7

comma 8;

VISTA



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/4

il responsabile unico del procedimento è la dott.ssa Luisa Zoppi, responsabile del

settore scuola forestale presso il Servizio degli Affari generali e del personale della

Direzione generale del Corpo Forestale e di V.A., nominata con la determinazione

richiamata in premessa.

ART. 3

ddi far fronte alla conseguente spesa (€ 3,00 a biglietto per un totale complessivo di €

282,00 per 94 biglietti) mediante l’utilizzo degli stanziamenti ascritti nel Capitolo SC04.

  dello stato di previsione della spesa del Servizio degli Affari generali e del1998

personale,  bilancio regionale per l’anno 2023.

ART.2

di procedere l’art. 1 comma 2 lett. a) del Decreto Legge n. 76 del 16/07/2020,

convertito in Legge 11/09/2020, n. 120, come modificato dall’art. 51 comma 1 lett. a)

2.2.1 del D.L. 77 del 31 maggio 2021 convertito in Legge 108 del 29 luglio 2021, all’

affidamento diretto del servizio di visita guidata presso l’Orto botanico, a favore del

“Servizio visite guidate” dell’Università degli Studi di Cagliari, (C.F. 80019600925 – P.

I. 0043370929) tramite l’acquisto di 94 biglietti di ingresso, per consentire la

partecipazione dei 94 allievi agenti forestali alla visita guidata presso l’Orto Botanico

di Cagliari in data 26 aprile 2023, nell’ambito dell’attività didattica inerente il corso di

formazione in svolgimento.

ART.1

DETERMINA

di non trovarsi in conflitto di interessi in attuazione dell’art.6 bis della L.241/90 e degli

Artt. 14 /15 del codice di comportamento;

DICHIARATO

di far fronte alla conseguente spesa mediante l’utilizzo degli stanziamenti ascritti nel C

 dello stato di previsione della spesa del Servizio AAGG, personaleapitolo SC04.1998

ed economato del bilancio regionale per l’anno 2023;

RITENUTO

che alla fornitura in oggetto è stato attribuito il CIG - ;Z803ABF7BAPRESO ATTO

che è stato rispettato il criterio di rotazione di cui all’art. 36 Dlg 50/2016;DA ATTO

di far fronte alla conseguente spesa mediante l’utilizzo degli stanziamenti ascritti nel

capitolo SC04.1998 del bilancio 2023 del Servizio AA.GG. e del personale;

RITENUTO

2.2.1 del D.L. 77 del 31 maggio 2021 convertito in Legge 108 del 29 luglio 2021,

all'affidamento diretto del servizio di visita guidata presso l’Orto botanico tramite l’

acquisto di 94 biglietti di ingresso, a favore del “Servizio visite guidate” dell’Università

degli Studi di Cagliari (C.F. 80019600925 – P.I. 0043370929);



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

4/4

La presente determinazione è trasmessa alla Presidenza della Regione.

                                     

                                                     Il Direttore del Servizio

                                                         Dott. Davide Urrai

                                                             

                              

 

la presente determinazione sostituisce e annulla la propria precedente

determinazione n. 1466 del 7/04/2023 prot. 24311;

ART.4

Siglato da :

LAURA MARROCCU


		2023-04-12T16:01:38+0200
	URRAI DAVIDE
	Firmato digitalmente da


		2023-04-12T16:01:49+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




